
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАсrи 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об определении средств массовой информации, в которых подлежат 
опубликованию отчеты о резу ль татах деятельности государственных 

автономных учреждений Свердловской области, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством 

физической культуры и спорта Свердловской области, 

и об использовании закрепленного за такими учреждениями 

государственного имущества Свердловской области 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 12.08.2021 No 489-ПП «Об отчете о результатах деятельности государственного 
автономного учреждения Свердловской области и об использовании 
закрепленного за ним государственного имущества Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить «Областную газету» в качестве средства массовой 
информации, в котором подлежат опубликованию отчеты о результатах 
деятельности государственных автономных учреждений Свердловской области, 

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
Министерством физической культуры и спорта Свердловской области, 

и об использовании закрепленного за такими учреждениями государственного 
имущества Свердловской области (далее - отчеты). 

2. Руководителям государственных автономных учреждений, указанных 

в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить: 
1) в срок не позднее 1 июня года, следующего за отчетным годом: 
опубликование отчетов в «Областной газете»; 

размещение отчетов на официальном сайте Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской области (www.minsport.midural.ru) 
и на официальном сайте соответствующего государственного автономного 

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) размещение в помещении соответствующего государственного 

автономного учреждения в доступном для потребителей услуг учреждения месте 

следующей информации: 

о дате опубликования отчетов и средстве массовой информации, в котором 

они опубликованы; 



2 
о сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

на которых размещены отчеты. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ( www .minsport.midural.ru). 

Министр Л.А. Рапопорт 


		2021-09-21T10:57:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




